
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE  AREA 1 – FINANZIARIA – PERSONALE –
DEMOGRAFICO – SERVIZI SOCIALI – TRIBUTI

Ufficio SINDACO
del 01-09-2021   N.113

VISTO IL DECRETO SINDACALE N..2/2019   , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E DEI
SERVIZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
(ART 107 DEL D.LGS. 267/2000)

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale N.5 del 29/05/2021, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione triennale 2021-2023;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale N.45 del 24/04/2021, con la quale è
stato approvato il DUP (documento unico di programmazione) 2021-2023,
strumento di programmazione che permette la guida strategica ed operativa
dell'ente, attraverso la previsione di obiettivi, risorse e responsabilità di
gestione;

PREMESSO CHE:
- la nuova Carta d'Identità Elettronica (C.I.E) è stata prevista dall'art. 10, comma
3 del D.L. n.

N.  316 del Registro generale

Oggetto: VERSAMENTO  AL  MINISTERO DELL'INTERNO DEI DIRITTI
RELATIVI  ALLE CIE (CARTA IDENTITÀ ELETTRONICA) 1°
TRIMESTRE 2021



78/2015 recante "Disposizioni urgenti in materia di enti territoriali convertito con
legge 06 agosto 2015, n. 125, e disciplinata dal Decreto Ministeriale del
23/12/2015 con funzioni di identificazione del cittadino;

- Il D.M. del 25/05/2016 del Ministero dell'Economia e Finanze ha determinato
in €. 16,79 (€.
13,76 oltre IVA 22%) l'importo del corrispettivo per il ristoro delle spese di
gestione sostenute dallo Stato, alle quali vanno aggiunti i diritti fissi e di
segreteria che resteranno nelle casse
comunali come introiti di propria competenza;

- la circolare n. 11/2016 del Ministero dell'Interno avente per oggetto "Ulteriori
indicazioni in
ordine all'emissione della CIE e modalità di pagamento" fornisce ulteriori
chiarimenti in ordine
all'importo del corrispettivo per l'emissione della CIE, ai riversamenti delle quote
dei corrispettivi di competenza statale ed alla riassegnazione delle somme ai
Comuni;

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 21 dell'8 marzo 2019 ad oggetto: "
Approvazione rilascio per la Carta d'Identità Elettronica (CIE) e diritti di
segretario "  nella quale sono  stati deliberati i costi  per il suo rilascio con la
quale si è stabilito in € 22,21 il corrispettivo da esigere all'atto del rilascio della
nuova Carta di Identità Elettronica ("nuova CIE") così determinati:
-  corrispettivo ministeriale:                                                 € 16,79;
-diritto fisso comunale (comprensivo dei diritti segreteria): €   5,42;
TOTALE                                                                              € 22,21

CONSIDERATO CHE il Comune di Micigliano, sta provvedendo ad emettere la
nuova carta di identità elettronica, con le modalità tecniche descritte nel Decreto
del Ministero dell'Interno del 23/11/2015;

DATO ATTO CHE la somma riscossa di € 16,79 per ciascuna richiesta di CIE
dovrà essere riversata all'entrata del Bilancio dello Stato, con imputazione al
capo X - capitolo 3746 indicando quale causale:
"Comune di Micigliano - corrispettivo per il rilascio di n. 2 (due) carte di identità
elettroniche - periodo: 1° trimestre 2021", dandone comunicazione al Ministero
dell'Interno;

DATO ATTO inoltre che sarà curata dal Ministero dell'Interno la richiesta di
riassegnazione delle somme versate dai Comuni per la quota di spettanza del
Ministero dell'Interno e destinata, per €1,15 per ciascuna CIE a favore del
Ministero stesso e per € 0,70 per ciascuna CIE a favore del Comune, che ha
curato l'istruttoria per il rilascio del documento;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 113 del 01-09-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 recante:"Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento
degli enti locali" e s.m.i ;

VISTO il vigente regolamento comunale sui contratti;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

          Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Di provvedere al versamento dell'importo di € 33,58 a favore del
Ministero dell' Interno,Tesoreria di Roma Succursale (n. 348), codice
IBAN: IT81J0100003245348010374600 specificando nella causale
"Comune di Micigliano, corrispettivo per il rilascio di n. 2 carte d'identità
elettroniche 1° trimestre 2021.";

Di imputare la relativa spesa all'ex cap 881 codice di bilancio
01.07-1.03.02.99.999 del Bilancio di previsione 2021/2023;

DI impegnare la somma di €33,58 all' ex Cap 881 codice di bilancio
01.07-1.03.02.99.999 del bilancio di previsione 2021/2023 approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 29/05/2021;

Di accertare la somma di €33,58 da corrispondere al ministero
dell'interno e €10,84 quale diritto fisso comunale (comprensivo dei diritti
segreteria);

Di accertare per quanto sopra esplicitato la somma di  € 44,42  all'ex
cap.400  codice di bilancio 3.01.02.01.033 del bilancio di previsione
2021/2023 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 5 del
29/05/2021;

Di dare atto che ai primi giorni del mese successivo a ciascun trimestre
dovrà essere trasmesso al Ministero dell'Interno un quadro riassuntivo
dei versamenti effettuati secondo il prospetto fornito in allegato alla
Circolare n. 11/2016;

Di demandare all'Ufficio Ragioneria l'effettuazione dei singoli pagamenti
alle scadenze  stabilite, sulla base di idonea comunicazione dell'Ufficio
Anagrafe;

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 113 del 01-09-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di pubblicare il presente atto all'albo pretorio di questo Ente;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile della Trasparenza per i
provvedimenti di competenza;

Di provvedere altresì alla pubblicazione e alla relativa trasmissione agli
organi                  competenti ai sensi di quanto previsto dalla legge
190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013;

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 113 del 01-09-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio
F.to       Micigliano 03-09-2021

 FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari

TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 03-09-2021 al 18-09-2021.
459
Micigliano, li 20-09-2021

 IL messo Comunale
    F.to Borseti Loretana

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 113 del 01-09-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


